
令和２年５月１２日 

保護者様 

浦添市沢岻幼稚園 

園長 金城 孝子 

（公印省略） 

小中学校・幼稚園開始について 

平素より、各学校・園における感染症防止対策に、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 
市のホームページに掲載されていた、各学校の休校・休園の再延長のお知らせの中に、学校・園開始予

定もありました。その予定通り、５月１８日（月）からの学校・幼稚園開始が決定した場合の対応につい
て、教育委員会より保護者に周知し、引き続きご理解・ご協力をいただきながら、学校・園の開始してい
くよう通知がありましたので、お知らせいたします。 

 

１ 儀式的行事 

（１） 始業式 ５月１８日（月） 

（２） 入学式 ５月１９日（火） 午前：小学校 午後：中学校 

（３） 入園・進級式 ５月２０日（水） 

２ 幼稚園開始後の保育について 

（１） 実施方法 

引き続き感染症防止の取り組みが必要であることから、集団感染のリスクを高める３つの条

件（密閉、密集、密接）が重ならないよう実施する。また、実施に当たっては、各園の実態

に応じて工夫して行う。 

（２） 給食 

幼稚園の給食は、６月１日（月）からの開始とする。 

（３）幼稚園は、１８日・１９日は預かり保育とし、入園・進級式から登園日として取り扱う。 

３ 園開始後の登園における出席等の取扱い 

  幼児児童生徒に風邪症状（熱、鼻水、咳、倦怠感等）があり、自宅で休養する場合や、感染防止の

配慮から園児の出席を自粛する場合、これまで同様「出席停止」として取り扱う。 

４ 保健安全について 

（１） 手洗い、咳エチケット、マスク着用を徹底する。 

（２） 学校・園終了後は、速やかに帰宅するよう幼児児童生徒に指導する。 

（３） 発熱症状（37.0℃以上）で調子が悪い、風邪症状がある幼児児童生徒は、早退させ「出席停

止」とする。 

（４） 幼児児童生徒、またはそのご家族に風邪症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）があるときは、

登園させないようお願いいたします。 

（５） 登園日の２週間以内に県外、国外へ渡航歴がある幼児は、２週間経過するまで登園させない

ようお願いいたします。 

 

※令和２年５月８日現在の状況をもとに作成しております。今後の状況や国、県、県教育委員会の方針に

より、随時変更の可能性もあります。ご了承ください。 


